1

 DIÁRIO OFICIAL

LEGISLATIVO TIJUCANO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE ITUIUTABA | MG

 ANO 4 Nº 166, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

.

PORTARIA N° 025/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba, no
exercício de suas atribuições legais,

Em observância ao Decreto Municipal nº   9.360 de
18  de março de 2020, que dispõe sobre as medidas de
prevenção e contingenciamento da Pandemia causada
pelo CORONA VÍRUS(COVID-19), durante o
período de 23/03/2020 a 31/03/2020.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam   suspensos   os   serviços   de
atendimento presencial ao cidadão no âmbito de todas
as unidades do Poder Legislativo incluindo os
Gabinetes Parlamentares.

Art. 2º Os atendimentos    passarão    a    ser    feitos
preferencialmente através de telefones, e-mail e pela
página da Câmara Municipal e demais canais de
comunicação das redes sociais.
Art. 3º Ficam suspensas as atividades Legislativas

(reuniões ordinárias) durante o período que trata esta

Portaria.

Art.   4º O disposto   nesta   Portaria   não   se   aplica
as atividades internas da Câmara Municipal que
funcionará mediante a redução do quadro de
servidores com estabelecimento de escala de trabalho.

Art.   5º Esta   Portaria   entra em   vigor   na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Ituiutaba, 23 de março de 2020.

Francisco Tomaz de Oliveira Filho

Presidente

O LEGISLATIVO TIJUCANO, ANO 4 - Nº 166, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA - ÓRGÃO OFICIAL

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA/MG CRIADO PELO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.021, DE 12 DE JULHO DE 2017.

PRAÇA CÔNEGO ÂNGELO TARDIO BRUNO, S/N | (34) 3261-8521 – MESA DIRETORA: PRESIDENTE FRANCISCO TOMAZ DE

OLIVEIRA FILHO, VICE-PRESIDENTE: VILSOMAR PAIXÃO DO AMARAL VILLANO, 2º VICE-PRESIDENTE: JOÃO CARLOS

DA SILVA, 1º SECRETÁRIO: ANDRÉ LUIZ NASCIMENTO VILELA, 2º SECRETÁRIO: JORGE SILVA ARAÚJO. PUBLICADO NO

SITE DA CÂMARA: WWW.ITUIUTABA.MG.LEG.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E

GABINETES DOS VEREADORES.

PORTARIA

http://www.ituiutaba.mg.leg.br/